ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

	тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

180
от

08.06.2016

	КАРАР

О внесении изменений в административные регламенты

предоставления услуг
В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года  N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов" и, руководствуясь   постановлением Исполнительного комитета от 30.12.2011г. № 462 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан   п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от  08 апреля  2013 года № 114 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
В Приложениях № 14, 15, 20,  24, 27, 28, 32, 33, 35, 39, 46, 47, 49, 51, 53, 54, 56, 57, 63, 64, 68-72, 77, 78, 85, 87, 88, 89,  91, 94, 96-106 в  разделе 2  столбец 2 пункта 2.14 дополнить абзацами следующего содержания:

 «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов.»;
В пункте 1 подпункты  1.10, 1.12, 1.13, 1.19, 1.23, 1.25, 1.26, 1.34, 1.36, 1.37, 1.38, 1.40-1.45, 1.48, 1.50, 1.52, 1.55, 1.58-1.62, 1.65, 1.66, 1.67, 1.73, 1.76, 1.79, 1.80, 1.81, 1.83, 1.84, 1.86, 1.92, 1.93, 1.95 считать утратившими силу.

2.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от  08  апреля   2013 года № 116 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области архивного дела» следующие изменения:
В Приложениях №1-4  в пункте 2.15 раздела 2 столбец 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, информационными стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов.»;

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации и разместить  на официальном сайте Апастовского муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя по территориальному развитию Гаффарова Ш.Ш.

Руководитель                                                           Р.Ф.Хисамутдинов